АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 15.06.2023

        № 86
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.01.2021 № 1 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,  находящихся     в   муниципальной      собственности,  без  предоставления  земельных участков и установления сервитута»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Надеждинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,  находящихся     в   муниципальной      собственности,  без  предоставления  земельных участков и установления сервитута» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.01.2021 № 1, следующие изменения:

1.1. пункт 1.1.2 раздела 1 административного регламента дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:

«5) размещения сезонных аттракционов, палаток и лотков, размещаемые в целях организации ярмарок, на которых в том числе осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на землях лесного фонда указанных аттракционов, палаток и лотков;
6) размещения пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, за исключением велопарковок.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   А.И. Миронова